



ESTADOS FINANCIEROS FUNDACIÓN IMAGEN DE CHILE
Desde el 01 de Enero de 2015 hasta el 30 de Septiembre de 2015

BALANCE CLASIFICADO
Desde el 01 de Enero de 2015 Hasta el 30 de Septiembre de 2015
(Pesos Chilenos)

ACTIVO CIRCULANTE	2015 \$	PASIVO CIRCULANTE	2015 \$
Caja Pesos	200.000	Obligaciones por Leasing	36.395.997
Banco Corpbanca Pesos	8.348.138	Intereses por Leasing IFRS	-13.461.583
Banco Estado Pesos	-115.632.603	Fondos por Rendir Direcon 2012	5.833.784
Clientes Corrientes	2.345.689	Fondos por Rendir Direcon 2014	300.132.238
Anticipo Proveedores	3.381.948	Fondos por Rendir Direcon 2015	1.554.445.500
Fondos Por Rendir Otros	14.735.450	Retención Impto Unico Sueldos	4.018.532
MasterCard Banco Estado	362.184	Retención Impto Honorarios	151.590
		Proveedores	76.239.960
		Sueldos por Pagar	-455.068
		Honorarios por Pagar	5.198.051
		Documentos X Pagar	476.000
		Instituciones Previsionales	8.310.394
		Provisión Vacaciones	22.172.221
Total Activo Circulante	-86.259.194	Total Pasivo Circulante	1.999.457.616
ACTIVO FIJO		PATRIMONIO	
Remodelaciones	179.793.110	Capital Pagado	1.000.000
Muebles y Útiles	18.393.549	Pérdidas y Ganancias	202.491.290
Equipos Computacionales	33.206.872	Incrementos Patrimoniales	263.510.268
Activos en Leasing	36.602.837		
Depreciaciones	-206.337.016		
Total Activo Fijo	61.659.352	Total Patrimonio	467.001.558
DÉFICIT / SUPERÁVIT DEL PERÍODO			
		Utilidad/Perdida del Ejercicio	2.491.059.016
TOTAL ACTIVOS	-24.599.842	TOTAL PASIVOS	-24.599.842



ESTADOS FINANCIEROS FUNDACIÓN IMAGEN DE CHILE
Desde el 01 de Enero de 2015 hasta el 30 de Septiembre de 2015

ESTADO DE RESULTADOS	
Desde el 01 de Enero de 2015 al 30 de Septiembre 2015	
(Pesos Chilenos)	
EJECUCIÓN PROYECTOS	2015\$
Proyectos Área Creativa	-668.794.073
Proyectos Área Comunicaciones	-288.578.157
Proyectos Chile Global	-83.428.022
Proyectos Área Estudios	-282.723.653
Total Ejecución Proyectos	-1.323.523.905
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	
Remuneraciones	-589.692.807
Traslados y Otros	-64.103.861
Gastos en Garantías	-38.036.304
Gastos Fijos	-173.304.850
Asesorías	-125.351.239
Total Gastos Administración	-990.489.061
TOTAL GASTOS OPERACIONALES	-2.314.012.966
Otros Ingresos Fuera de Explotación	2.323.865
Otros Egresos Fuera de Explotación	-150.516.225
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	-148.192.360
Impuesto a la Renta	-28.853.690
EJECUCIÓN REALIZADA DURANTE EL PERIODO	-2.491.059.016